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Punkt 271: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-13-21

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 272: Budget 2025 - Beslutning

00.30.10-Ø00-1-24

Resume

Fagudvalgene skal drøfte budget 2025. Formålet er at få igangsat budgetprocessen i udvalget og få defineret rammerne for
budgetlægningen, herunder igangsat arbejdet med at udarbejde både op- og nedprioriteringsforslag.

Derudover skal udvalget tage stilling til form og indhold på dialogmødet med Område-MED-udvalg i april 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Budgetproces for 2025 sættes i gang som beskrevet i den økonomiske politik for 2024-2028

2. Udvalget kommer med forslag og ønsker til budget 2025

3. Udvalget skal til juni-mødet finde finansiering til:

a. fælles prioritering mellem udvalgene på mindst 0,5 pct. af udvalgets serviceudgifter, svarende til 2,204 mio. kr.

b. opdrift på udvalgets område

c. budgetønsker på udvalgets område

4. Udvalget godkender mødetidspunkt for dialogmødet med Område-MED, der foreslås afholdt den 10. april 2024 kl.
15.00-16.00, og tager stilling til, hvordan udvalgets møde med Område-MED skal afholdes herunder mødets form og
indhold.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget godkender indstillingen, herunder at mødet med område-MED fastlægges til den 10. april fra 15-16 og
omhandle budgetproces samt opfølgning på budgettet for 2024.

Sagens gang

Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Økonomiudvalget har den 16. januar 2024 godkendt den økonomiske politik for 2024-2028, herunder tidsplan for
budgetprocessen for budget 2025. Heri fremgår det blandt andet, at fagudvalgene på møderne i februar 2024 skal
igangsætte budgetprocessen, herunder arbejdet med både op- og nedprioriteringsforslag.



Derudover skal udvalget planlægge møde med Område-MED, som skal afholdes i forbindelse med udvalgsmøderne i
slutningen af februar eller i april 2024.

Prioriteringsforslag

Stevns Kommune står fortsat over for en væsentlig opgave med at fastholde og videreføre fokus på en langsigtet og robust
balance mellem kommunens indtægter og udgifter. Den vedtagne skattestigning med virkning fra budget 2021 slår gradvis
igennem indtil 2025 og vil medvirke til at forbedre det økonomiske råderum, men der skal fortsat ses på udgiftsniveauet
for at skabe og fastholde varig balance og give muligheder for nye prioriteter.

Der vil til budget 2025-2028 blive udarbejdet prioriteringsforslag, hvis formål er at skabe balance mellem kommunens
udgifter og indtægter samt skabe råderum til omprioriteringer og øget udgiftspres på nogle områder. Administrationen
udarbejder prioriteringskataloger på i alt 30 mio. kr., som vil blive opgjort i tre prioriterede niveauer på 10, 20 og 30 mio.
kr. (hvor de 10 er en delmængde af de 20 osv.). Prioriteringskatalogerne forelægges til udvalgenes behandling og
prioritering på juni-møderne.

Alle udvalg skal anbefale finansiering til fælles prioritering mellem udvalgene på mindst 0,5 pct. af udvalgets
serviceudgifter (svarende til 2,204 mio. kr. for udvalget for Social og Sundhed) samt anbefale finansiering af alle
udvalgets egne nye budgetønsker og opdriften på udvalgets områder. Finansieringen kan findes ved hjælp af det
prioriteringskatalog, der vil blive udarbejdet.

Til understøttelse af drøftelserne af prioriteringsforslag er balancekataloget fra budget 2024 vedhæftet som bilag til sagen
(forslag, som er medtaget i budget 2024-2027, er markeret med blåt). Prioriteringsforslagene kan desuden støtte sig til de
analyser, som er gennemført i samarbejde med Index100.

Møde med Område-MED

Udvalget skal tage stilling til mødets form og indhold. Ifølge budgetprocessens tidsplan skal mødet finde sted enten i
slutningen af februar eller i april.

Mødet med Område-MED forelås afholdt i forbindelse med udvalgsmødet den 10. april 2024 kl. 15.00-16.00.

Videre proces

Fagudvalgene drøfter budget 2025 igen på møderne i april, juni og august 2024.

På april-møderne skal der være en status på budgetarbejdet i udvalget, herunder på spørgsmål, svar og eventuelle
budgetanalyser.

På juni-møderne drøftes og prioriteres alle budgetforslag vedrørende både drift og anlæg (budgetversion 1). Der skal her
tages stilling til, hvilke budgetforslag udvalget vil prioritere i den videre budgetproces.

På august-møderne behandles kun eventuelle nye eller revurderede forslag, herunder forslag som følge af ny
økonomiaftale og ændringer som følge af nye lovændringer (forslag vedrørende lov- og cirkulære).



Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen, da eventuelle økonomiske konsekvenser indarbejdes i det efterfølgende budgetmateriale.

Bilag

Økonomisk politik 2024-2028 (ØU 16.01.24)

Balancekatalog - Budgetforslag 2024

Forudsætninger - Budget 2024 - Drift - vedtaget og fremskrevet

Forudsætninger - Budget 2024 - Anlæg - vedtaget og fremskrevet

Ressourcetildeling 2024 - Døgnplejen

Udgiftsbehov og udgiftsmæssigt serviceniveau

Tilbudsbehov for voksne med særlige behov

Plejebehov og serviceniveau på ældreområdet

Balancekatalog_Index100



Punkt 273: Plejecenterplan 2024 - Beslutning

03.00.00-A00-2-23

Resume

Med kommunalbestyrelsens beslutning om at etablere et nyt plejecenter i St. Heddinge den 10. september 2020 blev det
samtidig besluttet, at der løbende skulle tages stilling til behovet for og placering af yderligere plejeboliger i Stevns
Kommune.

Plejecenterplan 2022 blev godkendt på møde i kommunalbestyrelsen den 22. juni 2022. Herunder blev det besluttet, at
planen skal fornyes årligt. Analyse for Plejecenterplan 2024 er på den baggrund nu udarbejdet med det forventede
fremadrettede behov for pleje- og demensplejeboliger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. plejecenterplan 2024 godkendes.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget anbefaler indstillingen.

Sagens gang

Social og Sundhed - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen vedtog den 10. september 2020 at etablere et nyt plejecenter med 40 plejeboliger i St. Heddinge
under forudsætning af, at der senere skulle tages stilling til behovet for og placering af yderligere plejeboliger i hele
Stevns Kommune.

Byggeriet af det nye Plejecenter Solhaven starter op primo 2024 og forventes at stå færdigt med 40 boliger ultimo 2025.

Når det nye plejecenter Solhaven i St. Heddinge står færdigt i 2025, råder Stevns Kommune over 184 plejeboliger fordelt
som følger på de fire udviklingsbyer i kommunen:

40 plejeboliger i Strøby Egede
66 plejeboliger i Hårlev (heraf 35 til borgere med demens)
52 plejeboliger i St. Heddinge (heraf 12 til borgere med demens)
26 plejeboliger i Rødvig.



Forvaltningen har på ny analyseret det forventede fremadrettede behov for pleje- og demensplejeboliger, som det ser ud
ultimo 2023, hvilket fører til følgende anbefalinger:

1. Mulighederne for at etablere demensplejepladser på de somatiske plejecentre til borgere med demens analyseres i
2024

- Herunder udvikle en tildelingsmodel, som følger borgere med demens, som kræver en helt særlig pleje og omsorg,
der ikke kan rummes inden for tildelingen til en somatisk plejeboligplads og ligeledes kan tilgodese, at der måske
også er borgere, som ikke behøver fuld tildeling på en somatisk plejeboligplads

2. Inden udgangen af 2025 analyseres mulighederne for etablering af yderligere plejeboliger i forbindelse med
Plejecenter Egehaven i Strøby Egede

3. Inden udgangen af 2025 undersøges, hvad der skal til for at opføre et friplejehjem

4. Udviklingen i plejeboligbehovet følges tæt over de kommende år samt at plejecenterplanen opdateres årligt.

Plejecenterplanen illustreres i nedenstående figur:

Stevns Kommunes egen befolkningsprognose forudser en stigning i andelen af borgere over 80 år på 433 inden udgangen
af 2027 fra 1802 til 2027 borgere. Dvs. en stigning i den aldersgruppe, hvor der typisk bliver behov for en plejebolig.
Befolkningsprognosen siger imidlertid ikke noget om, hvor mange borgere, der reelt vil få et behov for en sådan bolig.

Som hjælp til at forudse kommunernes fremtidige behov for plejeboliger har KL udarbejdet et værktøj i form af en
”Fremskrivningsmodel for Plejeboligbehov”. Modellen opererer med tre scenarier, hvoraf denne analyse har valgt at
afdække det forventede plejeboligbehov ud fra modellens scenarie 1 og scenarie 3.



Ifølge scenarie 1’s forventninger til fremtiden vil etablering af de planlagte 40 nye plejeboliger i slutningen af 2025
betyde overkapacitet af plejeboliger i 2026, og venteliste ud over plejeboliggarantien igen fra 2029, mens etablering af 40
nye boliger i 2025 ifølge scenarie 3’s forventninger til fremtiden vil have overkapacitet og dermed modsvare behovet
frem til 2034, før der så småt begynder at opstå ventelister igen.

KL’s model giver således ikke noget entydigt svar på, hvordan det fremtidige behov for plejeboliger skal imødekommes.
Det afhænger derfor af forventningerne til fremtiden – og graden af den rehabiliterende tilgang til plejen af borgerne,
hvilket scenarie de fremtidige planer for etablering af plejeboliger skal baseres på.

Den fremtidige udvikling vil formentlig være en blanding af scenarie 1’s og scenarie 3’s forventninger til fremtiden. Det
betyder, at der med etablering af de 40 nye plejeboliger i slutningen af 2025 ikke for alvor kommer til at mangle
plejeboliger før hen omkring år 2031/2032. Prognoser så langt ude i fremtiden anses imidlertid for usikre, hvorfor det på
nuværende tidspunkt ikke kan anbefales at planlægge etablering af yderligere plejeboliger. I stedet anbefales det, at
udviklingen i behovet for plejeboliger følges tæt, samt at plejecenterplanen opdateres årligt.

Videre anbefales det, at det i 2024 undersøges, om der kan etableres plejeboliger målrettet borgere med demens på de
somatiske plejecentre samt, at det i 2025 undersøges, om der kan etableres yderligere boliger i forbindelse med
Plejecenter Egehaven i Strøby Egede samt om, hvad der skal til for at kunne opføre et friplejehjem, så denne viden er
tilgængelig i tilfælde af, at vi på et tidspunkt får behov for flere plejeboliger.

Såfremt det viser sig, at behovet for plejeboliger bliver større end scenarie 3’s forventninger, vil det i første omgang kun
betyde et fald i den tomgangsleje, som scenariet forudser i 2026-2029. Når udviklingen i behovet for plejeboliger følges
tæt, og de nævnte muligheder er undersøgt, er der gode forudsætninger for at etablere yderligere plejeboliger – herunder
boliger til borgere med demens – når behovet viser sig.

Analysen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Serviceloven § 192.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ændring af tildelingsmodellen og de økonomiske konsekvenser heraf, vil blive taget med i budgetprocessen for 2025.

Bilag

UDKAST Plejecenterplan - Analyse af behovet for plejeboliger 2024

Bilag 1 - Fremtidens rehabiliterings og plejecentre 2016

Bilag 2 - Befolkningsprognose 2024 Stevns Kommune

Bilag 3 - Status over ledige ældre- og plejeboliger samt venteliste pr. 13. december 2023

Bilag 3 - Demensoptælling 2023

Bilag 4 - KL's model til fremskrivning af plejeboligbehov

Plejecenterplan besluttet i Kommunalbestyrelsen den 22. juni 2022



Punkt 274: Status på ændring af boliger på RCS og Stevnshøj – Orientering

03.01.00-P00-1-23

Resume

Den 7. juni 2023 besluttede Social og Sundhed, at plejeboligerne og rehabiliteringsboligerne på RCS og Stevnshøj skulle
byttes rundt.

Social og Sundhed bliver med denne sag orienteret om status på processen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Social og Sundhed tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Den 7. juni 2023 besluttede Social og Sundhed, at plejeboligerne og rehabiliteringsboligerne på RCS og Stevnshøj skulle
byttes rundt med det formål, at plejeboligerne kommer til at ligge i det område af centeret, hvor der er de bedste
forudsætninger for plejeboliger til borgere med demens.

Hen over efteråret 2023 har der været afholdt møder med Vordingborg Boligselskab, med Teknik & Miljø og med
Arbejdsmarked samt med relevante ledere og medarbejdere fra Sundhed & Omsorg, for at få styr på alle detaljer omkring
hvad der skal til i forbindelse med en rokade af plejeboliger og rehabiliteringsboliger.

Torsdag den 18. januar 2024 er der afholdt møde med beboere og deres pårørende på Stevnshøj plejecenter, hvor de blev
præsenteret for planen omkring rokaden af boligerne. Ved mødet blev baggrund for rokaden og plan for processen
gennemgået og der blev orienteret om, hvordan vi kan håndtere de administrative opgaver og den fysiske flytning i
forbindelse med rokaden, så det bliver til mindst mulig gene for beboerne og de pårørende. Ved mødet deltog relevante
medarbejdere og ledere fra Sundhed og Omsorg, Teknik og Miljø, Arbejdsmarked, Vordingborg Boligselskab og en
repræsentant fra Ældrerådet.

I uge 5 bliver der sendt brev ud til alle beboere om, hvorvidt de ønsker at sige ja tak eller nej tak til at flytte til en anden
bolig. Senest d. 19. februar skal Stevnshøj have svar tilbage.



Herefter bliver den endelige plan for rokaden planlagt i detaljer og aftalt nærmere med den enkelte beboer og de
pårørende.

Selve rokaden starter op i ugen op til påske og i uge efter.

Planen er, at beboerne flyttes fra det ene hus til det andet hus, så de kommer til at bo i præcis den samme bolig i det nye
hus, som de boede i, i det gamle hus. Så omvæltningen bliver så skånsom som muligt.

Under flytningen vil personalet sørge for at tage sig ekstra godt af beboerne, så de bliver mindst muligt påvirket af
flytningen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 275: Tilsynsrapport for Plejecenter Plushøj - Orientering

29.00.00-K08-1-23

Resume

Med denne sag orienteres Social og Sundhed om resultatet af Styrelsen for Patientsikkerheds anmeldte tilsynsbesøg ved
Plejecenter Plushøj den 13. juni 2023.

Tilsynet havde fokus på patienter i behandling med blodfortyndende medicin inden for plejeområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen om tilsynsrapporten efter tilsynsbesøget i Plejecenter Plushøj den 13. juni 2023 tages til efterretning.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Styrelsen for Patientsikkerhed gennemførte den 13. juni 2023 tilsynsbesøg på Plejecenter Plushøj. Tilsynet var varslet og
planlagt på baggrund af en stikprøve og rettede sig mod patienter, der er i blodfortyndende behandling, med fokus på
blodfortyndende behandling som et risikosituationslægemiddel. Et risikosituationslægemiddel er et lægemiddel, der er
forbundet med større risiko i bestemte situationer, og derfor kræver særlig opmærksomhed fra sundhedspersonalet.

Styrelsen for Patientsikkerhed kategoriserer de behandlingssteder de fører tilsyn med i 4 kategorier:

Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden
Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden
Større problemer af betydning for patientsikkerheden
Kritiske problemer af betydning for patientsikkerheden.

Tilsynet indeholder 10 målepunkter, hvoraf de 8 er opfyldt, 1 er ikke opfyldt og 1 er ikke relevant.



Vurderingen af patientsikkerheden er baseret på observationer, interview, journal- og instruksgennemgang ved det
aktuelle tilsyn med fokus på patienter i behandling med blodfortyndende medicin.

Vurderingen af behandlingsstedet er, at de mangler, der var i den sundhedsfaglige dokumentation var få og det generelle
indtryk var, at Plejecenter Plushøj generelt har en patientsikkerhedsmæssig forsvarlig praksis på området. Styrelsen for
Patientsikkerhed vurderer, at manglerne let kan udbedres, og at Plejecenter Plushøj vil være i stand til at rette op på
problemerne ud fra den rådgivning, der er givet.

Samlet vurdering efter tilsyn

Styrelsen for Patientsikkerhed vurderer på baggrund af tilsynet, at der er tale om mindre problemer af betydning for
patientsikkerheden.

Fundene ved tilsynet giver anledning til, at Styrelsen for Patientsikkerhed henstiller følgende til målepunkt 5:

Målepunkt 5 Henstillinger

Journalgennemgang af den sygeplejefaglige vurdering af
patientens aktuelle problemer og risici samt plan for pleje
og behandling med blodfortyndende medicin.

Behandlingsstedet skal
sikre, at sygeplejefaglige

problemområder forbundet
med den blodfortyndende

behandling er vurderet
og/eller beskrevet

Efter tilsynets henstillinger arbejder ledelsen på Plejecenter Plushøj målrettet med den sygeplejefaglige vurdering af den
enkelte patients aktuelle problemer og risici, samt plan for pleje og behandling med blodfortyndende medicin ud fra den
rådgivning, tilsynet er givet.

Tilsynsrapporten er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Sundhedsloven § 213.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Endelig tilsynsrapport fra tilsynet den 13.06.2023 på Plejecenter Plushøj omhandlende blodfortyndende medicin



Punkt 276: Handleplanskatalog for Sundhedspolitikken 2024 – Orientering

29.00.00-P22-1-23

Resume

Alle fagudvalg orienteres om den årlige status på implementering af sundhedsindsatser i Handleplankatalog til
Sundhedspolitikken 2023-2026. Orienteringen har fokus på tre indsatser, der forlænges og én indsats, der ikke er igangsat.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orientering om status på implementering af sundhedsindsatser i Handleplankatalog til Sundhedspolitikken 2023-
2026 tages til efterretning.

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, 6. februar 2024, pkt. 444:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 6. februar 2024, pkt. 413:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme, 7. februar 2024, pkt. 446:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Plan, Miljø og Teknik - Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Handleplanen til implementering af Sundhedspolitikken 2023-2026 indeholder 11 indsatser på områderne: Børn, Tobak,
Alkohol og Mental Sundhed.

Indsatser der skulle have været afsluttet i 2023 - videreføres.



Tre indsatser skulle ifølge handleplanen afsluttes i 2023. Styregruppen besluttede i december, at alle tre indsatser
fortsætter i 2024:

3.1 Tværgående gruppe Børn og Nikotin 2023 (Røgfri Fremtid)

Den tværgående arbejdsgruppe har opbygget fælles viden, synkroniseret og skabt kendskab til indsatser og tilbud. Der er
også arbejdet på at øge viden og involvere medarbejdere, der til daglig har kontakt til børn og unge, der bruger
nikotinprodukter. Aktiviteter i 2023:

Dialog med skoler og forældrebestyrelser om røg- og nikotinfri skoletid. Der er planlagt workshop med elevråd i
2024.
Materialer om nikotinprodukter fra Sundhedsstyrelsen er sendt ud til skoler, lærer og forældre via AULA.
Udvikling af nyt materiale om puffbars og nikotinprodukter til SSP's dialogmøder med indskoling og mellemtrin,
som implementeres i 2024. Sundhedsplejen vil fra 2024 gennemføre sundhedsundervisning i 8. klasse, med
deltagelse af SSP.
Telefonisk snus- og rygestoptilbud til unge mellem 15-25 år, via Stoplinjen, formidlet af sundhedspleje, SSP, på
Campus Køge via SSP, på Sundhed.dk., til skolebestyrelser, og på AULA.

3.3 Røgfrit idrætsliv 2.0

Indsatsen har i 2023 været koblet med den tværgående gruppe Børn og Nikotin. DGI-workshop "Snus på sidevejen" er
blevet tilbudt foreningslivet, men der har ikke været interesse for kurset. På trods af skiltning og venlig henstilling til ikke
at ryge, bliver der fortsat røget foran hallernes hovedindgange og på boldbanerne på de fire idrætsmatrikler.

5.4 Lær at tackle angst og depression - online

Lær at tackle angst og depression – online har været udbudt siden 2021 som en del af Sundhedspolitikken. I 2023 har 12
borgere været tilmeldt, 8 borgere har gennemført. 3 borgere var for syge til at gennemføre, så disse pladser er ikke brugt.
Ved årets udgang er der 18 pladser tilbage på klippekort. Indsatsen fortsætter derfor i 2024, og der arbejdes på at styrke
rekruttering til forløbet via Børn & Læring, Arbejdsmarked samt Sundhed & Omsorg.

Øvrige indsatser i handleplanen følger implementeringsplanen. Dog ikke Røgfri udearealer 3.5, jf. nedenfor.

3.5 Røgfri Udearealer er ikke igangsat

I følge sundhedspolitikkens handleplan skal der i perioden 2023-2026 implementeres røgfri udearealer med afsæt i
politisk beslutning. Indsatsen er ikke igangsat, da det endnu ikke har været politisk behandlet, hvordan det ønskes at
indføre røgfri udarealer.

De nuværende erfaringer fra projekt "Røgfrit Idræftsliv", som blev gennemført i samarbejde med DGI i 2022, har som
tidligere nævnt vist, at skiltning og placering af rygeområder væk fra hallernes hovedindgange og henstilling til ikke at
ryge ikke har fjernet synlig rygning omkring hallerne, og aktiviteterne alene har ikke medvirket til at skabe røgfri
udearealer, hvor børn og unge færdes.

Ved at gøre udearealer, hvor børn og uge færdes, røgfri, bliver rygning mindre synlig for dem og færre bliver direkte
konfronteret med tobaks- og e-cigaretforurentet luft. Det mindsker risikoen for, at børn og unge bliver fristet til at
begynde at ryge. Med afsæt i sundhedspolitikkens pejlemærke 3: "Flere skal vælge et røgfrit liv og ingen børn og unge



skal begynde at ryge", vil forvaltningen arbejde videre med et oplæg til politisk behandling om at indføre "Røgfrie
udearealer", hvor børn og unge færdes, som godkendt i handleplanen 2023-2026.

Rygeloven fra 2007 fastsætter kun regler for indendørs rygning bortset fra på skoler og i daginstitutioner, hvor loven også
bestemmer reglerne for rygning på udearealerne. Loven fastsætter dog kun mindstekrav. Det betyder, at kommuner,
regioner og private arbejdspladser gerne må gå videre end loven og indføre røgfri udearealer.

Regeringens Forebyggelsesplan målrettet Børn og Unge

Siden 2007 er der kommet mange flere nikotinprodukter på markedet, som særligt appellerer til børn og unge. Hver tredje
(31 %) af alle børn og unge mellem 15 og 29 år bruger en form for nikotinprodukt. 16,3 % ryger hver dag eller
lejlighedsvist, mens 14,7 % udelukkende bruger andre nikotinprodukter end cigaretter.

Regeringen har med ”Forebyggelsesplan målrettet Børn og unge – tobak, nikotin og alkohol” fra november 2023 udpeget
5 områder, der skal nedsætte børn og unges forbrug af alkohol, nikotinprodukter og tobak.

Regeringens ønsker med planen er at skabe "Flere røg- og dampfrie miljøer samt fællesskaber uden tobak, nikotin og
alkohol". Den nuværende lovgivnings krav til, hvor der må ryges og anvendes e-cigaretter, centrerer sig om indendørs
lokaliteter. Aftalepartierne ønsker med den nye forebyggelsesplan, at reguleringen også udbredes til bestemte udearealer
for børn og unge.

Forebyggelsesplanen, handleplanen og statusdokumenter er vedhæftet som bilag.

Røgfri Udearealer i andre kommuner i Region Sjælland

8 kommuner i Region Sjælland har allerede indført Røgfri Udearealer. I Næstved, Ringsted, Sorø, Lolland Kommune er
alle kommunale matrikler, inklusiv bygninger, røgfri. I Vordingborg og Roskilde er alle kommunale legepladser røgfri. I
Greve er nogle legepladser røgfri og Greve Idrætscenter er røgfri. I Slagelse Kommune er alle legepladser, stadions,
kommunale idrætsanlæg røgfri og alle kommunale matrikler, inklusiv bygninger, røgfri.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Handleplan for Sundhedspolitik 2023-2026

Status for handleplan, december 2023

Status og evaluering af Håndtering af angst og depression

Status og evaluering af Røgfri idrætsliv 2.0

Status og evaluering af Tværgående gruppe Børn og Nikotin 2023

Regeringens forebyggelsesplan målrettet børn og unge - tobak, nikotin og alkohol



Punkt 277: Status på indsatser i Sundhed & Omsorg vedtaget i Budget 2024
– Orientering

00.30.10-Ø00-1-23

Resume

Social og Sundhed bliver med denne sag orienteret om status på de 11 indsatser, som blev vedtaget i budget 2024-2027.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Social og Sundhed tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Social og Sundhed bliver med denne sag orienteret om status på de 11 indsatser, som blev vedtaget i budget 2024-2027.

Der er i alt igangsat 11 indsatser, som er besluttet i budgettet.

De 11 indsatser er:

1. Forebyggende indsats via § 82 og ”Sammen på sporet” med henblik på at minimere tilgangen til §85 støtte

Status: Ansættelsesproces er i gang i forhold til ansættelse af to nye medarbejdere, som skal starte d. 1. marts 2024. Der er
sikret et godt datagrundlag, så vi kan følge effekten af indsatsen.

2. Hjemtagning af § 85

Status: Der er ansat en ny medarbejder, som startede 1. januar 2024. Alle borgersager er gennemgået, og der er ved
opfølgning allerede fundet borgersager, som kan hjemtages. Ved hjemtagning sikres en god overgang fra privat leverandør
til kommunal leverandør. Der er sikret et godt datagrundlag, så vi kan følge effekten af indsatsen.

3. Tværfaglige teams



Status: Der er valgt ekstern leverandør, som skal hjælpe med implementeringen og uddannelse af medarbejdere og ledere.
Der bliver Komponent. Plan for processen, som vil løbe over to år, er ved at være lagt. Proces med medarbejdere, ledere
og MED-udvalg i hjemme- og sygepleje og visitation bliver igangsat indenfor de næste par uger. Businesscase er under
udarbejdelse. Udvalget vil på et kommende møde få forelagt en sag om frigivelse af midler fra puljen til udvikling af
velfærd på baggrund af en samlet projektbeskrivelse.

4. Velfærdsteknologi

Status: Vi er i gang med at udvælge leverandør af hard- og software til skærmpleje. Skærmpleje startes op i Rødvig
hjemmeplejegruppe og spredes derefter langsom ud i alle hjemmeplejegrupper. Når skærmpleje er startet op, vil der tages
stilling til, hvilke andre velfærdsteknologiske hjælpemidler vi skal have implementeret. Businesscase er under
udarbejdelse. Udvalget vil på et kommende møde få forelagt en sag om frigivelse af midler fra puljen til udvikling af
velfærd på baggrund af en samlet projektbeskrivelse.

5. Ombygning af Sundheds- og frivillighedscenteret

Status: Det forventes at ombygningen er færdig inden sommerferien. Proces med medarbejdere og ledere, i forhold til
lokalerokaden, er så småt startet op. Endelig plan for det udarbejdes primo februar 2024.

6. Fastholdelse af tilbud i Nichen om øget åbningstid to aftener om ugen og hver anden weekend

Status: Er i fuld drift.

7. Renovering/ombygning af omklædningsrum under RCS/Stevnshøj

Status: Bliver igangsat når rokaden af plejeboliger og rehabiliteringsboliger er overstået. Så formentligt i maj/juni måned
2024.

8. Hygiejnefunktion og forebyggelseskonsulent

Status: Funktionen som hygiejnesygeplejerske er nedlagt. Ny forebyggelseskonsulent er ansat d. 1. januar 2023.

9. Opførelse af nyt cykelskur ved Birkehøj

Status: Er under planlægning. Bliver i løbet af foråret 2024.

10. Ansættelse af ny kontraktforhandler

Status: Der er ansat en ny medarbejder, som startede d. 1. januar 2024.

11. Ansættelse af medarbejder til at producere dysfagikost (tygge- og synkevenlig mad).

Status: Der er ansat en ny medarbejder, som starter d. 1. februar 2024.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 278: Deltagelse i KL´s Social- og Sundhedspolitisk Forum 2024 -
Beslutning

81.44.00-G01-1-24

Resume

KL's Social og Sundhedspolitiske Forum afholdes den 16. og 17. maj 2024 i Aalborg Kongres og Kulturcenter. Social og
Sundhed skal tage stilling til om de ønsker at deltage.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. det besluttes om Social og Sundhedsudvalget ønsker at deltage i KL´s Social- og Sundhedspolitiske Forum 2024.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalgsmedlemmerne melder tilbage til Dorthe Holmboe senest den 14. februar om deres deltagelse.

Sagens gang

Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Den 16. og 17. maj 2024 afholdes der Social- og Sundhedspolitisk Forum i Aalborg Kongres & Kultur Center. I år bliver
der sat fokus på, hvordan "Vi tager ansvar for vores velfærd".

Her er hvad KL skriver som introduktion til dette års Social- og Sundhedspolitiske Forum 2024:

Vi sætter i år fokus på, hvordan ”Vi tager ansvar for vores velfærd”. Desværre er de vilde problemer hverken blevet færre
eller mindre vilde. Status quo kan ikke fortsætte, og det er helt nødvendigt at finde nye måder at være et velfærdssamfund
på. Ellers ser vi ind i et sammenbrud på såvel sundheds- og ældreområdet som socialområdet. Situationen kalder både på,
at vi foretager svære, men helt nødvendige prioriteringer, og finder nye og måske endda helt anderledes måder at arbejde
på. Det kræver politiske visioner både nationalt og lokalt. Det kræver også, at vi rykker sammen i bussen – alle sammen.
Politikeren på rådhuset og Christiansborg, SOSU-hjælperen, borgeren, den faglige organisation og brugerorganisationen.

Hvis vi skal lykkes med at transformere og fremtidssikre vores velfærd, skal vi alle sammen tage ansvar og være modige.
Det er vi i den grad klar til i kommunerne, og vores arme er åbne for alle, der vil stemple ind i den ambition. Undervejs på
Social- og Sundhedspolitisk Forum vil der i plenum være inspirerende oplæg og politiske debatter, som kan omsættes i
alle kommuner. Konferencen rummer også en række temamøder med mere snævre problemstillinger, hvor der sættes
fokus på mulige løsninger gennem kommunale praksiseksempler og faglige oplæg. Og endelig inviterer vi til lokalpolitisk
forsamlingshus om visionerne for social-, ældre- og sundhedsområderne. Her vil der være mulighed for at drøfte og dele
inspiration på tværs af kommuner.



Der foreslås følgende ud- og hjemrejse:

Afrejse onsdag den 15. maj fra Køge Nord St. kl. 15.24 ankomst på Aalborg St. kl. 19.51
Hjemrejse fredag den 17. maj fra Aalborg St. kl. 12.05 ankomst på Køge Nord St. kl. 16.34.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 279: Plan for besøg på udvalgte eksterne lokationer i 2024 -
Beslutning

00.01.00-A21-2-22

Resume

Social og Sundhed skal beslutte, om forvaltningens forslag til udvalgets besøg på nogle af kommunens eksterne
lokationer i resten af 2024 kan godkendes.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. planen for besøg på udvalgte eksterne lokationer, med eventuelle tilføjelser fra Social og Sundhed, godkendes.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget godkender indstillingen med den tilføjelse, at udvalget gerne vil mødes med et bruger- og pårørenderådene på
plejecentrene, fx i forbindelse med udvalgets møde den 2. oktober.

Sagens gang

Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Den 7. februar 2024 starter Social og Sundhed med en rundvisning i Birkehuset. Efter rundvisningen fortsætter udvalget
mødet på rådhuset jf. årshjulet 2024.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til, hvornår Social og Sundhed kommer på besøg på et udvalg af eksterne
lokationer i kommunen for resten af 2024.

Besøgene planlægges på dage, hvor der afholdes udvalgsmøde. I det omfang det er muligt, afholder Social og Sundhed
deres udvalgsmøde på den eksterne lokation.

Forvaltningen lægger op til, at Social og Sundhed besøger følgende lokationer i 2024:

Sundhedscenteret den 28. februar 2024, rundvisning i Myndigheds afdeling kl. 15.00-15.30
Tandplejen den 4. september 2024, rundvisning kl. 15.00-15.30 - udvalgsmødet afholdes på rådhuset efter besøget.

Social og Sundhed skal beslutte om udvalget ønsker at besøge flere eksterne lokationer i 2024.



Den 2. oktober 2024 er der mulighed for planlægning af et eksternt besøg mere.

Dialogmøder

Der er aftalt dialogmøder på følgende udvalgsdage i 2024:

10. april, dialogmøde med Område-MED kl. 15.00-16.00
15. maj, dialogmøde med TUBA kl. 15.00-153030 samt dialogmøde med Cafe Stevnen kl. 15.30-16.00
12. juni, dialogmøde med Ældre-, Handicap- og Udsatterådet kl. 15.00-17.00
14. august, dialogmøde med de frivillige foreninger kl. 15.00-17.00
6. november, dialogmøde med Stevns Frivillighedscenter kl. 15.00-15.30.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 280: Diverse - Social og Sundhed 7. februar 2024 - Orientering

00.01.00-G01-13-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Emner drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Ikke til stede: Steen S. Hansen (A).

Udvalget tager orienteringerne til efterretning.

Sagens gang

Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Referat fra møde i Ældrerådet den 8. januar 2024
2. Årshjul Social og Sundhed 2024.

Bilag

Referat fra møde i Ældrerådet den 8. januar 2024

Årshjul Social og Sundhed 2024



Punkt 281: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark.

Beslutning

.
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